

Số: /KH- UBND

Tây Hiếu, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Vệ việc kiểm tra thực hiện đề án bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Tây Hiếu

Thực hiện kế hoạch số 626/KH-UBND của UBND xã Tây Hiếu ngày 07/8/2023 về việc thực hiện Đề án bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Tây Hiếu.

Đề công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã được đảm bảo cũng như hoàn thành tiêu chí 17 về đích Nông thôn mới nâng cao trong đó có chỉ tiêu phân loại rác thải tại nguồn phần đầu cuối quý 3 năm 2023 đạt 80% các hộ dân trên địa bàn xã Tây Hiếu.

I. Mục đích:

Nhằm đánh giá việc các xóm tổ chức thực hiện kế hoạch số 626/KH-UBND ngày 07/8/2023 kế hoạch về thực hiện đề án bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Tây Hiếu. Đặc biệt việc phân loại rác tại nguồn tại các gia đình trên địa bàn 11 xóm

II. Yêu cầu:

- Ban chỉ đạo đề án bảo vệ môi trường kiểm tra công tác việc thực hiện kế hoạch bảo vệ môi trường trên địa bàn của 11 xóm, và tiến hành kiểm tra việc phân loại rác tại nguồn tại các hộ gia đình.

- Ban cán sự các xóm thành lập đoàn kiểm tra để tiến hành tự kiểm tra công tác vệ sinh Môi trường tại xóm việc phân loại rác tại nguồn tại các hộ gia đình.

Lưu ý: Ban chỉ đạo đề án sẽ kiểm tra các hộ gia đình các đồng chí đang làm việc tại uỷ ban nhân dân xã, và các đồng chí BCS xóm, đảng viên, trưởng các ban ngành đoàn thể của xóm.

III. Nội dung:

- Tiến hành kiểm tra công tác phân loại rác tại nguồn trên địa bàn 11 xóm.
- Ban chỉ đạo môi trường chia làm 02 tổ:

Tổ 1: Đồng chí : Lê Hồng Nhi - tổ trưởng;

Và các đồng chí thành viên gồm: ông Hồ Thăng Long, ông Nguyễn Văn Dân, bà Trần Thị Nga kiểm tra trên địa bàn xóm : Hưng Nam, Phú Cường, Tân An, Phú Thuận, Phú Mỹ; Ghi biên bản: bà Trần Thị Nga

Tổ 2: Đồng chí : Nguyễn Xuân Hải - tổ trưởng;

Và các đồng chí thành viên gồm: ông Vũ Văn Hiếu, Bà Nguyễn Thị Yên, bà Nguyễn Thị Huyền, ông Đoàn Xuân Hải, bà Phạm Thị Hương, bà Lữ Thị Bích kiểm tra trên địa bàn xóm : Phú Tân, Hưng Tây, Hưng Đông, Nghĩa Hưng, Phú Thành, Bắc Ninh; Ghi biên bản: Bà Nguyễn Thị Yên

1. Thời gian: Từ ngày 15/9 - 30/9/2023.

2. Thành phần:

Ban chỉ đạo đề án bảo vệ môi trường theo quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của uỷ ban nhân dân xã Tây Hiếu.

IV. Tổ chức thực hiện:

- Các xóm bám sát kế hoạch thực hiện đề án môi trường trên địa bàn để triển khai thực hiện trên địa bàn toàn dân thuộc xóm mình.

- Các đồng chí trong ban chỉ đạo đề án bám sát xóm mình được phân công phụ trách đôn đốc nhắc nhở chỉ đạo thực hiện tốt việc phân loại rác tại nguồn.

- Các thành viên trong ban chỉ đạo đề án căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công tham gia đầy đủ và thực hiện có hiệu quả Nội dung kế hoạch kiểm tra đề ra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra về việc thực hiện đề án Bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Tây Hiếu năm 2023. Yêu cầu ban chỉ đạo đề án bảo vệ môi trường trên địa bàn xã và BCS các xóm nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, PCT.UBND xã;
- Ban chỉ đạo án bảo vệ môi trường
- Công chức Địa chính - NN- và MT.
- Đài truyền thanh xã;
- Xóm trưởng 11 xóm;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Nhi